Termine fur die Schnupperangebote der

Fakultat Informatik Sommersemester 2025

Fur den Studiengang Wirtschaftsinformatik Bachelor

Grundlagen der Informatik
Grundlagen BWL
Wirtschaftsmathematik und induktive Statistik

Fur den Studiengang Medien- und
Kommunikationsinformatik

Formale Methoden 1 (Mathematik)
Formale Methoden 1 (Mathematik)
Mensch-Maschine Interaktion
Orientierungsmodul

Informatik 1

Softwaretechnik 1

09:45 Uhr - 13:30 Uhr
09:45 Uhr - 13:00 Uhr
09:45 Uhr - 13:00 Uhr

11:30 Uhr - 13:00 Uhr
09:45 Uhr - 11:15 Uhr
09:45 Uhr - 13:00 Uhr
09.45 Uhr - 13:00 Uhr
08:00 Uhr - 11:15 Uhr
09:45 Uhr - 13:00 Uhr

Montag
Dienstag
Montag

Dienstag
Donnerstag
Freitag
Montag
Dienstag
Donnerstag

Fur den Studiengang Medizinisch-Technische Informatik

Formale Methoden 1 (Mathematik)
Formale Methoden 1 (Mathematik)
Naturwissenschaftliche Grundlagen (nur im
Sommersemester)

11:30 Uhr - 13:00 Uhr
09:45 Uhr - 11:15 Uhr

09:45 Uhr - .13:00 Uhr

Dienstag
Donnerstag

Freitag

9-131
9-131
20-218

9-040
9-131
9-131
9-040
20-218
5-015

9-040
9-131

9-005

Gerne kénnen Sie sich auch an Antje Zelmer antje.zelmer@reutlingen-university.de wenden. Dann

kann die jeweilige Dozentin und der jeweilige Dozent tiber den Besuch in der Schnuppervorlesung

informiert werden.


mailto:antje.zelmer@reutlingen-university.de

